Affairs, but heard on the Mundays before.

19. If there be under four, and a Matter of Expedition

arise, they shall declare it to the King's Majesty, and be-

fore him debate it, but not send answer without it require

wonderful haste.

COLLECTION OF RECORDS,

&c.

NUMBER I.

The Character of Edward the Sixth as it is given by Car-

danus, lib. 12. de Genituris, de Genitura, Edwardi Sexti.

part Auerant enim illi gratiae; Linguas enim multas ad-

huc Puer callebat : Latinam, Anglicam patriam, Gallicam

;

non expers, ut audio, Graecas, Italicae et Hispanicae, et

forsan aliarum : Non illi Dialectica deerat, non Naturalis

Philosophiae principia, non Musica : Mortalitatis nostras

imago, gravitas Regiae Majestatis, indoles tanto Principe

digna ; In universum magnp miraculo humanarum rerum,

tanti ingenii et tantae expectationis, Puer educabatur. Non
haec Rhetorice exornata veritatem excedunt, sed sunt mi-

nora.

And afterwards.

Fuit in hoc monstrificus puellus : hie linguas jam sep-

tem, ut audio, perdidicerat; propriam, Gallicam et Lati-

nam exacte tenebat. Dialecticae non expers, et ad omnia
docilis. Cum illo congressus, decimum quintiun adhuc

agebat annum, intcrrogavit, (Latine non minus quam ego

polite et promptc loquebatur) quid contincant libri tui de

rerum varietate rari ? IIos enim noniini M.S. dedicave-

ram. Turn ego, Cometarum primum causam, diu Irustra

qusesitam, in primo capite ostendo. QuaMiam, inquit ille ?

Concursus ego aio, luminis, erraticorum sydenun. At Rex,

Quomodo cum diversis molibus astra moveantur, non sta-

tiin dissipator aut movelur illorum motu? At ego, Movetur

rquidem, sed longe celerius illis, ob diversitatcm aspectus,
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velut in Cristallo et sole cum iris in pariete relucet. Parva book

enim mutatio magnara facit loci differentiam. At Rex,
Et quonam pacto absq; subjecto illud fieri potest, irridi

enim paries subjectum? Turn ego, velut in lactea via, et

luminum reflectione, cum plures candelas prope accensae

medium quoddam lucidum et candidum efficiunt. Itaq;

ex ungue leonem, ut dici solet. Fuit hie in maxima om-
nium aut bonorum aut eruditorum expectatione ob inge-

nuitatem atq; suavitatem morum. Prius ceperat favere

artibus quam nosceret, et noscere antequam uti posset.

Conatus quidam humanaft conditionis quem non solum An-
glia, sed orbis, ereptum immature deflere debet. Plurimum
educationi debueramus, plus ereptum est hominum dolo,

fraudeve. O quam bene dixerat ille,